TERÇA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2023
Edição 11.114Publicações Legais

MUNICÍPIO DE SANTA HELENA MUNICÍPIO DE SANTA HELENA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 048/2023
Termo de Referência Nº 300/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
CONTRATAÇÃO DA COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A PARA EXTENSÃO DE REDE PARA
ATENDER A ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO PARQUE INDUSTRIAL CIRILLO CAUMO, NO
MUNICÍPIO DE SANTA HELENA – PR, DE ACORDO COM O PROTOCOLO DE SERVIÇO
Nº 01.20234849655599, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CNPJ: 04.368.898/0001-06
Endereço: RUA JOSE IZIDORO BIAZETTO, N° 158, BLOCO C, MOSSUNGUE
Cidade: CURITIBA-PR
CEP: 81.200-240
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 220.976,12, (duzentos e vinte mil, novecentos e
setenta e seis reais e doze centavos).
PRAZO:
- O prazo para execução do objeto é de 120 (cento e vinte) dias, contados do pagamento da parcela
de responsabilidade do Município à Copel.
- A execução será no Parque Industrial Cirillo Caumo, na PR 488, Santa Helena – PR.
- A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.
Publique-se            Santa Helena – PR, 30 de outubro de 2023.

Marco Antônio Alba
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 048/2023 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

AQUILES MARCELO ALBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 047/2023
Termo de Referência Nº 279/2023

DESCRIÇÃO DO OBJETO:
PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA O “4º SEMINÁRIO NACIONAL DE
TERCEIRIZAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS”, PROMOVIDO PELO INSTITUTO NEGÓCIOS
PÚBLICOS DO BRASIL ESTUDOS E PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA LTDA,
COM CARGA HORÁRIA DE 32 (TRINTA E DUAS) HORAS/AULA, A SER REALIZADO NA
CIDADE DE FOZ DO IGUAÇU/PR, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO.
FUNDAMENTO LEGAL: Alínea f, do inciso III do Art. 74 da Lei Federal n° 14.133/2021.
CONTRATADA:
Empresa: INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS NA
ADMNIISTRACAO PUBLICA - INP - LTDA
CNPJ: 10.498.974/0002-81
Endereço: AVENIDA JOSE MARIA DE BRITO, N° 1707, JARDIM DAS NAÇÕES
Cidade: FOZ DO IGUAÇU-PR
CEP: 85.864-320
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 26.940,00 (vinte e seis mil, novecentos e quarenta
reais).
PRAZO:
1 - O Seminário Nacional acontecerá nos dias 06 a 09 de novembro de 2023, no período da manhã,
das 07h30 às 12h30 e à tarde, das 14h às 18h.
2 - A vigência do contrato será de mais 90 (noventa) dias, contados a partir da data final do prazo
de execução do mesmo.
Publique-se            Santa Helena – PR, 26 de outubro de 2023.

Poliana Tamara Schley
Agente de Contratações

RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE de Licitação 047/2023 com fundamento nas
razões acima expostas, as quais utilizo para decidir.

LILIAN FAXINA GIRARDI
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO